UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 146/2017 – PROEN

          A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 – MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio dos Editais nºs 121/2017-PROEN e 126/2017-PROEN,

conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia – CCET

  1.1 Coordenação do Curso de Engenharia Mecânica(Edital nº 126/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Engenharia Mecânica / Materiais e

Processos
Clarianne Natali de Campos - 1º lugar

Engenharia Mecânica / Térmica e

Fluidos

Henrique Pope Guerra – 2º lugar

  1.2 Coordenação do Curso de Engenharia Civil (Edital nº 126/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Obras Civis

Marcelo Henrique Bandeira Costa de Alencar- 1º lugar

Josélia Siqueira Machado Fiterman- 2º lugar

Rachid Santos Maluf -3º lugar

2. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais - CCAA

  2.1 Coordenação do Curso de Agronomia (Edital nº 121/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Mecanização Agrícola Eduardo Silva dos Santos - 1º lugar

2.2 Coordenação do Curso de Engenharia Agrícola (Edital nº 121/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Química Julianna Santos Farias - 1º lugar

Física Anilton de Brito Vieira Filho – 1º lugar

Matemática Felipe Rodrigues Vaz – 1º lugar

2.3 Coordenação do Curso de Zootecnia( Edital nº 121/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Economia, Administração Rural e

Comercialização Agrícola

Ricardo Alves de Araújo - 1º lugar

Karlyene Sousa da Rocha – 2º lugar

3. Campus de São Bernardo

  3.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais ( Edital nº 126/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Química
Gizeuda de Lavor da Paz - 1º lugar

Juniel Cruz da Silva - 2º lugar

São Luís, 01 de setembro de 2017.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino